
 

Comune di Campofiorito – determina n. 7 del 12.02.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 37 del 12.02.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO  SPESA E LIQUIDAZIONE DELL'IMPOSTA DI REGISTRAZIONE DI 

ATTI GIUDIZIARI.          

       

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE   

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto; 

Premesso che l’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Palermo, ha emesso l’avviso di 

liquidazione dell’imposta n. 0000011836/0/2016 in relazione alla mancata registrazione di atto 

giudiziario emesso dal Tribunale di Palermo ;  

Vista la cartella di pagamento n. 29620190054618558001 emessa da Riscossione Sicilia S.p.A., 

agente della riscossione per la provincia di Palermo ed assunta agli atti di questo Ente con prot. n. 

8754 del 17/12/2019, con la quale si intima di pagare, entro 60 giorni dalla notifica della stessa, la 

somma di € 294,67 dovuta per registrazione atti giudiziari anno 2016, oneri di riscossione e diritti di 

notifica;  

Ritenuto procedere al pagamento di cui sopra, anche al fine di evitare il verificarsi di conseguenze 

dannose per l'Ente per il mancato pagamento nei termini e la maturazione di ulteriori oneri a carico 

del bilancio di questo Comune;  

Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno relativo alla spesa ed alla sua liquidazione; 

Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 14.01.2020 con il quale sono state  conferite le funzioni 

dirigenziali previste dal D. Lgs. n. 267/2000. 

Verificata: 

• la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

• il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

• l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 

dell’Ente; 

• la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

Visto il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. della Regione Siciliana;   

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 294,67 sul bilancio d’esercizio finanziario anno 2020 al capitolo 

10120803;  



 

Comune di Campofiorito – determina n. 7 del 12.02.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 2 a 2 

 

2. di liquidare la somma di € 294,67, versando lo stesso importo mediante bollettino postale sul 

C/C n. 12489936 intestato a: Riscossione Sicilia S.p.A. – Prov. PA -RAV ; 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 

 

   

 


